
             МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 
 
                            НАКАЗ 
 
                        11.04.2005  N 129 
 
                                      Зареєстровано в 
                                      Міністерстві 
                                      юстиції України 
                                      26 квітня 2005 р. 
                                      за N 433/10713 
 
 
                     Про затвердження режимів 
               промислового рибальства в 2005 році 
 
 
     Відповідно до   Закону   України   "Про    тваринний    
світ" 
,  Тимчасового  порядку  ведення рибного господарства і 
здійснення рибальства, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів 
України  від  28  вересня  1996  року N 1192,  та на 
підставі   рішення   Науково-промислової   ради    
Укрдержрибгоспу 
(протокол  від 09.12.2004 N 6),  з метою впорядкування 
організації 
промислового  рибальства   в   Азово-Чорноморському   
басейні   та 
дніпровських водосховищах Н А К А З У Ю: 
 
     1. Затвердити такі документи, що додаються: 
 
     1.1. Режим промислового рибальства в басейні 
Азовського  моря 
у 2005 році. 
 
     1.2. Режим промислового рибальства в басейні Чорного  
моря  у 
2005 році. 
 
     1.3. Режим    промислового    рибальства    в    
дніпровських 
водосховищах у 2005 році. 
 
     2. Укрдержрибгоспу  (Качний  О.С.)  забезпечити 
подання цього 



наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України і  в 
10-денний   термін   після  державної  реєстрації  
надіслати  його 
Міністерству охорони навколишнього природного середовища  
України, 
Головрибводу, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, 
обласним, 
Київській та Севастопольській міським державним 
адміністраціям. 
 
     3. Контроль  за  виконанням  наказу  покласти на в.о.  
голови 
Укрдержрибгоспу Качного О.С. 
 
 Міністр                                          
О.П.Баранівський 
 
 ПОГОДЖЕНО: 
 
 Міністр охорони навколишнього 
 природного середовища України                       
П.М.Ігнатенко 
 
 
                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                      Наказ 
Мінагрополітики 
                                      України 
                                      11.04.2005  N 129 
 
                                      Зареєстровано в 
                                      Міністерстві 
                                      юстиції України 
                                      26 квітня 2005 р. 
                                      за N 433/10713 
 
 
                              РЕЖИМ 
                промислового рибальства в басейні 
                   Азовського моря у 2005 році 
 
 
     1. Цей Режим розроблено відповідно до статей  25,  26  
Закону 
України  "Про  тваринний  світ",  Тимчасового порядку 



ведення   рибного   господарства    і    здійснення    
рибальства, 
затвердженого постановою    Кабінету    Міністрів    
України   від 
28 вересня 1996 року N 1192,  та на підставі рішення 
Науково-промислової  ради Укрдержрибгоспу (протокол від 
09.12.2004 
N 6). 
 
     2. Промисел  у  басейні   Азовського   моря   у   
2005   році 
здійснюватиметься  за  квотами,  що  виділені користувачам 
у межах 
лімітів,  визначених  для  лову  в  Азовському  морі  з  
лиманами, 
затоками  та  протоками,  у тому числі дослідного лову в 
Молочному 
лимані  (наказ  Міністерства  охорони   навколишнього   
природного 
середовища  України  від 17 листопада 2004 року N 447  
"Про  затвердження  лімітів  використання  водних  живих  
ресурсів 
загальнодержавного   значення   у  2005  році",  
зареєстрований  у 
Міністерстві  юстиції  України   29   листопада   2004   
року   за 
N 1510/10109),  відповідно до вимог Тимчасових правил 
промислового 
рибальства  в  басейні  Азовського  моря,   затверджених   
наказом 
Держкомрибгоспу    України    від   31.12.99  N  172  
(зареєстровано в Міністерстві юстиції України 25 січня  
2000  року 
за  N  43/4264),  Режиму  спеціального  використання  
водних живих 
ресурсів на акваторії гідрологічного заказника  "Молочний  
лиман", 
затвердженого наказом Мінекобезпеки від 30.05.97 N 82 
(зареєстровано в  Міністерстві   юстиції   України   
24.09.97   за 
N 432/2236), а також цього Режиму. 
 
     3. Вилов   судака,  пелінгаса,  калкана  азовського,  
бичків, 
глоси, рапани, гамарид, креветок та хірономід у басейні 
Азовського 



моря  здійснюється в рахунок квот,  виділених 
користувачам.  Вилов 
інших  видів  водних  живих  ресурсів,  за   винятком   
тих,   які 
вилучаються    для   забезпечення   науково-дослідних   
робіт   та 
відтворення,  здійснюється  користувачами   за   рахунок   
ліміту, 
виділеного для ведення промислу. 
 
     3.1. Капітани  рибопромислових  та  пошукових  суден 
у період 
промислу  азовської  хамси,  тюльки,   пелінгаса   
кільцевими   та 
кошільними   неводами,  бичків  механізованими  драгами  
щодоби  в 
установлений час передають Штабу путини інформацію про 
вилов  риб, 
райони лову та прилов осетрових. 
 
     3.2. Азовспецдержрибінспекція  до 10 числа місяця,  
що настає 
за звітним,  подає до Державної екологічної  інспекції  
Азовського 
моря  та Державної Азово-Чорноморської екологічної 
інспекції звіти 
про фактичні улови водних живих ресурсів користувачами  в  
басейні 
Азовського моря.  При освоєнні 90 %, ліміту терміново 
інформує про 
це Державну  екологічну  інспекцію  Азовського  моря  та  
Державну 
Азово-Чорноморську екологічну інспекцію. 
 
     3.3. На   кожному  судні,  у  ланці,  бригаді  тощо  
ведеться 
промисловий журнал установленої форми.  Потрібно  мати  
документи, 
які підтверджують законність вилучення (талон) і здачі 
(квитанція) 
водних  живих  ресурсів   згідно   з   Інструкцією   про   
порядок 
спеціального  використання  водних  живих  ресурсів,  
затвердженою 
наказом Міністерства охорони навколишнього  природного  
середовища 



та   ядерної   безпеки  України  та  Державного  комітету  
рибного 
господарства   України   від   10.02.2000   N  34/13 
(зареєстровано в   Міністерстві   юстиції  України  
25.02.2000  за 
N 106/4327). 
 
     4. Промисловий вилов осетрових видів риб у басейні 
Азовського 
моря  забороняється.  Заготівля  плідників  здійснюється  
у період 
весняного промислу  (ставними  неводами),  а  також  
восени  -   з 
1 вересня  до  15  листопада  2005 року з використанням 90 
одиниць 
ставних неводів у рахунок установлених для цього квот. 
 
     5. Для запобігання загибелі молоді осетрових риб і 
збереження 
їх запасів у 2005 році забороняється промисловий лов: 
     - пелінгаса зябровими сітками у 12-мильній  
прибережній  зоні 
від паралелі 46 град.  00 хвилин півн.  широти до кінцевої 
частини 
коси Обіточної; 
     - судака  зябровими сітками в Азовському морі та 
Таганрозькій 
затоці. 
 
     6. Особини  осетрових,  які  приловлюються  на  
промислі,  як 
дорослі,  так  і молодь,  випускаються в море.  Особини 
осетрових, 
виловлені ставними   неводами   протягом   періоду,    
визначеного 
пунктом 4  цього Режиму,  використовуються для здійснення 
робіт зі 
штучного  відтворення  і   повинні   передаватися   на   
рибоводні 
підприємства в рахунок затверджених лімітів і квот. 
 
     7. У  разі  прилову  осетрових  на промислі тюльки 
кошільними 
неводами в кількості 1 екз.  та більше на 1 т улову судно  
залишає 
даний  район  промислу,  повідомивши про це протягом доби 
постійно 



діючу групу з оперативного регулювання промислу риб  в  
Азовському 
морі     та    Керченській    протоці    
(Азовспецдержрибінспекція 
Головрибводу). 
 
     8. Дозволяється застосування  в  Утлюкському  лимані  
ставних 
сіток  з  вічком 45-70 мм для вилову пелінгаса загальною 
кількістю 
2500  одиниць,  у  тому  числі  з  правом  розподілу:   
Генічеська 
рибінспекція -    1000    одиниць,    
Азовспецдержрибінспекція   - 
1000 одиниць, резерв Укрдержрибгоспу - 500 одиниць. 
 
     9. Дозволяється проведення  промислу  тюльки  в  
Таганрозькій 
затоці  з початку її масових підходів до 31 травня 
дрібновічковими 
ставними неводами в кількості 200 одиниць. 
 
     10. Промисловий  лов  оселедця  в  басейні  
Азовського   моря 
забороняється.   Прилов   цього  виду  при  промислі  
інших  видів 
фіксується у промисловому журналі як  прилов  та  
заліковується  у 
рахунок національної квоти України,  крім її частки, 
виділеної для 
проведення дослідно-промислового або науково-промислового 
лову. 
 
     11. Промисловий лов бичків: 
 
     11.1. Дозволяється ведення промислу бичків: 
     - механізованими    драгами    в   Азовському   морі   
уздовж 
українського узбережжя від кінцевої частини  Бердянської  
коси  до 
маяка  острова  Бирючий  на  віддаленні від берега до 30 
миль,  на 
акваторії,  обмеженій на заході лінією "мис  Зюк  -  маяк  
острова 
Бирючий",  на  сході  - лінією "кінцева частина 
Бердянської коси - 



буй Єленінської   банки   (46   град.   35,7    хвилин   
півн. ш., 
37 град.  24,3   хвилин   східн. д.)   -  буй  
Железинської  банки 
(46  град. 13,5 хвилин півн. ш., 37 град 25,0 хвилин 
східн. д.)" - 
з 15 серпня до 30 листопада; загальна кількість 
механізованих драг 
становить 28 одиниць для Української сторони,  у тому 
числі резерв 
Укрдержрибгоспу   -   6  одиниць.  Розподіл  їх  на  
промислі  між 
українськими користувачами  здійснює  комісія  
Укрдержрибгоспу  за 
письмовими  заявками  користувачів  водних живих ресурсів.  
Заявки 
необхідно подати до Укрдержрибгоспу  до  першого  липня  
поточного 
року; 
     - підйомними пастками в прибережній 1,5-кілометровій 
зоні від 
с.  Каменське до миса Хроні та в Керченській протоці - з 
15 серпня 
до 30 листопада; 
     - ручними,  напівмеханізованими драгами,  волокушами, 
ятерами 
вздовж українського  узбережжя  Азовського  моря  від  
Керченської 
протоки до кінця Бердянської коси - з 15 серпня до 30 
листопада; 
     - ятерами в Обіточній затоці - з 1 березня до 30 
квітня. 
 
     11.2. Мінімальний  розмір   допустимого   до   вилову   
бичка 
(промисловий розмір) - 10 см. 
 
     11.3. Мінімально допустимий розмір вічка: 
     - у бичкових драгах і волокушах у матні та приводах - 
18  мм, 
у крилах - 20 мм; 
     - у ставних неводах,  каравках, ятерах, підйомних 
пастках для 
лову бичків у котлі, бочці, дворі, крилах - 18 мм. 
 
     11.4. Висота  приводів бичкової драги повинна бути 
біля матні 



не більше 2 м (у посадці),  висота крил біля клячів (у  
джгуті)  - 
1,4 м;  довжина - не більш 45 м у посадці, з обов'язковою 
посадкою 
матні на   нерозтяжні    пожилини    з    вихідним    
коефіцієнтом 
посадки - 0,87. Відповідно до розмірного та вікового 
складу бичків 
коефіцієнт посадки може  змінюватися  за  рекомендаціями  
наукових 
рибогосподарських організацій у межах 0,71-0,97. 
 
     12. Дозволяється  ведення  промислу  глоси  в  затоці  
Сиваш: 
сітками - з 1 липня до 31 грудня;  ставними неводами,  
каравками і 
ятерами - з 1 вересня до 31 грудня. 
 
     13. Дозволяється  ручний  збір  штормових  викидів 
зостери на 
узбережжі та прибережній частині акваторії  моря  та  
лиманів  без 
зарахування до ліміту. 
 
     14. Дозволяється  промисел  гамарид  ручними  сачками  
вздовж 
українського узбережжя Азовського моря від мису Хроні до 
кордону з 
Російською  Федерацією,  а  також  у  затоці  Сиваш та 
Утлюкському 
лимані - з 15 травня до 30 вересня. 
 
     15. Дозволяється промисел креветок: 
     - у  прибережній  зоні  Азовського  моря  від селища 
Валок до 
кінця Білосарайської  коси  та  в  Утлюкському  лимані  
волокушами 
довжиною до  6  м  з  кроком  вічка  не менше 6,5 мм і 
сачками - з 
1 січня до 15 травня і з 1 липня до 31 грудня; 
     - у затоці Сиваш волокушами довжиною до 6 м з кроком 
вічка не 
менше 6,5 мм,  ятерами з кроком вічка 6,5-10 мм,  сачками, 
а також 
із застосуванням кураю (в'язанок сухих рослин)  -  з  1  
січня  до 
15 травня і з 1 липня до 31 грудня. 



 
     16. Дозволяється  науково-дослідний  лов креветок у 
Молочному 
лимані (за винятком лову протягом усього року в нижній 
(південній) 
частині  Молочного  лиману  вздовж  східного  берега  на 
ділянках: 
акваторія  частини  Олександрівської  затоки  від  діючого   
гирла 
Молочного  лиману на південному березі та від мису Кубек 
(включно) 
на північному березі затоки на схід на відстань 3,5 км (до 
земель, 
що  належать  до  землекористування  КСП "Заповіт 
Ілліча");  озеро 
Молочне та акваторія,  що прилягає до Олександрівської 
коси з боку 
Молочного  лиману  завширшки  150  м  від  урізу  води) 
волокушами 
завдовжки до 6 м з кроком вічка не менше 6,5 мм,  ятерами 
з кроком 
вічка 6,5-10 мм, сачками, а також із застосуванням кураю 
(в'язанок 
сухих рослин) - з 1 січня до 15 травня і з 1 липня до 31 
грудня. 
 
     17. Дозволяється промисел хірономід у межах ліміту у 
водоймах 
Азовського басейну,  включаючи затоку Сиваш та Утлюкський 
лиман, - 
мотильницями (діаметром до 1  м),  сачками  (з  
капронового  газу, 
діаметром до  0,6  м),  рамками-ситами  (площиною  до  1  
кв.м) із 
застосуванням  знарядь  для  змучування  мулу  (насоси  
або  помпи 
потужністю не  більше  45  куб.м/год.  для подання повітря 
в товщу 
води) - з 1 січня до 31 травня та з 1 вересня до 31 
грудня. 
 
     18. З метою  недопущення  перелову  встановленого  
ліміту  на 
вилов пелінгаса в басейні Азовського моря пелінгас може 
вилучатись 
як прилов при різних видах промислу,  у межах квот 
користувача, за 



дотриманням норм прилову риб непромислового розміру. 
 
     19. У  разі  прилову  всіх  видів  дельфінів  
забезпечити  їх 
невідкладний випуск в навколишнє природне  середовище  та  
змінити 
місце   ведення   промислу.  Про  всі  випадки  прилову  
дельфінів 
інформувати відповідне територіальне держуправління 
екоресурсів  і 
пункти мережі надання допомоги морським ссавцям. 
 
 Начальник управління науки та 
 водних живих ресурсів 
 Укрдержрибгоспу                                      
І.В.Філаткін 
 
           МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 
 
                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                      Наказ  
                                      Мінагрополітики 
                                      України 
                                      11.04.2005  N 129 
                                       
 
                                      Зареєстровано в 
                                      Міністерстві 
                                      юстиції України 
                                      26 квітня 2005 р. 
                                      за N 434/10714 
 
 
                              РЕЖИМ 
                промислового рибальства в басейні 
                     Чорного моря у 2005 році 
 
 
     1. Цей  Режим  розроблено відповідно до статей 25,  
26 Закону 
України  "Про  тваринний світ",  Тимчасового  порядку 
ведення    рибного    господарства    і   здійснення   
рибальства, 
затвердженого постановою   Кабінету    Міністрів    
України    від 
28 вересня 1996 року N 1192,  та на підставі рішення 



Науково-промислової ради Укрдержрибгоспу (протокол від  
09.12.2004 
N 6). 
 
     2. Промисел   у   басейні  Чорного  моря  (крім  
дніпровських 
водосховищ) у 2005 році здійснюватиметься за квотами,  що 
виділено 
користувачам  у  межах  лімітів,  визначених  для  Чорного  
моря з 
лиманами,  затоками  та  протоками  (наказ  Міністерства   
охорони 
навколишнього природного        середовища       України       
від 
17  листопада  2004 року  N  447  "Про  затвердження 
лімітів  використання  водних  живих  ресурсів  
загальнодержавного 
значення у  2005  році",  зареєстрований  у  Міністерстві  
юстиції 
України 29  листопада  2004  року за N 1510/10109),  
відповідно до 
вимог Правил  промислового  рибальства  в  басейні  
Чорного  моря, 
затверджених наказом  Держкомрибгоспу  України  від 
08.12.98 N 164 
(зареєстровано  в  Міністерстві   юстиції   України 
9 березня 1999 року за N 147/3440) (далі - Правила 
рибальства),  а 
також цього Режиму. 
 
     3. Вилов    бичка,    оселедця    чорноморського,     
калкана 
чорноморського,  пелінгаса,  мідії  та  креветки в басейні 
Чорного 
моря здійснюється в рахунок квот,  виділених  
користувачам.  Вилов 
інших   видів   водних   живих  ресурсів,  за  винятком  
тих,  які 
вилучаються   для   забезпечення   науково-дослідних   
робіт    та 
відтворення,   здійснюється   користувачами   в   рахунок  
ліміту, 
виділеного для ведення промислу. 
 
     4. Лимани   Перебойня   та   Бадика   входять    до    
складу 
Стенцовсько-Жебрянівських заплав. 



 
     5. Промисловий  вилов  осетрових  видів  риб  і їх 
гібридів у 
басейні  Чорного  моря  забороняється,  а  прилов   цих   
об'єктів 
випускається в море. 
 
     6. Кількість  суден  водотоннажністю не більше 1200 
тонн,  що 
ведуть промисел  шпрота  різноглибинними  тралами  з  1  
січня  до 
31 березня   та   з   1   листопада   до  31  грудня,  
обмежується 
20 одиницями. 
 
     7. При  промислі  шпрота   різноглибинними   тралами   
прилов 
чорноморської  хамси  не  регламентується  протягом  
усього  року, 
прилов азовської хамси  не  регламентується  тільки  у  
дозволений 
період для її промислу кошільними неводами. 
 
     8. Величина  прилову  тюльки  в  усіх  знаряддях  
лову вздовж 
кримського узбережжя не регламентується. 
 
     9. Кількість сіток,  що застосовуються для промислу  
калкана, 
обмежено 8500 одиницями.  Державні органи рибоохорони 
розподіляють 
сітки між  користувачами  в  такій  кількості:  
Кримазчоррибвод  - 
4850 одиниць,   для   бригад  прибережного  лову  -  250  
одиниць; 
Південрибвод - 1200 одиниць (усі за межами Каркінітської  
затоки); 
Одесарибвод -  1650  одиниць;  Миколаївська  
облдержрибінспекція - 
300 одиниць; резерв Укрдержрибгоспу - 250 одиниць. 
 
     10. Заборона на вилов калкана під  час  нересту  у  
виключній 
(морській) економічній зоні визначається з 1 до 30 травня. 
     У територіальних і внутрішніх морських  водах  у  цей  
період 



уводиться за погодженням з ПівденНІРО ступінчата заборона 
на вилов 
калкана    терміном    на    15    діб    басейновим   
управлінням 
"Кримазчоррибвод"  (у  районах мис Такіль - селище 
Морське, селище 
Морське  -  порт Євпаторія, порт Євпаторія - Каркінітська 
затока), 
басейновим  управлінням  "Південрибвод"  та  "Одесарибвод" 
у зонах 
своєї діяльності. 
     У період  нерестової  заборони  забороняється 
спеціалізований 
промисел  калкана  сітками.  Калкан,  що  був  приловлений  
іншими 
знаряддями  лову,  у цей період випускається в море.  У 
внутрішніх 
морських та територіальних водах (крім районів:  селище 
Морське  - 
Алушта,  мис  Аю - Даг - мис Сарич,  о. Зміїний) промисел 
шпрота і 
мерлана  різноглибинними  тралами,  катрана  сітками  і  
наживними 
гачками.   У   період   нерестової  заборони  
забороняється  також 
спеціалізований промисел шпрота і мерлана різноглибинними 
тралами, 
катрана  і скатів сітками та наживними гачками в 
територіальних та 
внутрішніх морських водах (крім районів:  селище Морське - 
Алушта, 
мис  Аю-Даг  -  мис  Сарич,  а  для  різноглибинних  
тралів  також 
дванадцятимильна прибережна зона в межах  дозволеного  
району  для 
такого промислу акваторії біля острова Зміїний). 
 
     11. Довжина  сіток  для  лову калкана не повинна 
перевищувати 
100 м. 
 
     12. Величина прилову скатів при промислі калкана  
сітками  не 
регламентується. 
 
     13. Вилучення видів водних живих ресурсів,  які не 
заборонені 



для  вилову  приловлених  при  спеціалізованому   промислі   
інших 
об'єктів  у  разі  відсутності  в  користувача  на них 
квоти (крім 
калкана),  фіксується в промисловому  журналі  як  прилов.  
Прилов 
калкана   при   неспеціалізованому   промислі  і  
спеціалізованому 
промислі інших об'єктів  дозволяється  брати  на  борт  
тільки  за 
наявності квоти. 
 
     14. Дозволяється спеціалізований промисел азово-
чорноморських 
кефалей у Чорному морі ставними неводами  і  підйомними  
заводами, 
крім передгирлового простору річки Дунай, з 1 червня до 31 
грудня, 
за винятком періоду нерестової заборони. 
 
     15. Установлюється промислова міра на рапану -  7  
см.  Вимір 
здійснюється   подібно  до  мідії,  як  це  передбачено  
Правилами 
рибальства.  При вилученні рапани драгою Хижняка допущений  
прилов 
особин непромислового розміру становить 8 %  за 
чисельністю, а при 
вилученні скребками, сачками, щипцями і зборі руками 
прилов особин 
непромислового розміру не допускається. 
 
     16. Забороняється  застосування  ставних  сіток у 
придатковій 
системі ріки Дніпро. 
 
     17. Забороняється  промисел  рибця  в  річці  Дністер  
з   її 
придатковою системою та Дністровському лимані. 
 
     18. Забороняється    промисел    протягом   усього   
року   в 
Тилигульському лимані на північ від лінії,  що  з'єднує  
мис  біля 
села  Вовкове  і  південний край села Гуляївка,  і в 
заплаві річки 



Тилигул до  автодорожнього  шляху,  що  з'єднує  село  
Косівка   і 
село Мар'янівка. 
 
     19. Дозволяється  спеціалізований промисел закидними 
неводами 
та волокушами пелінгаса  в  Березанському  лимані  з  1  
січня  до 
31 березня і з 15 жовтня до 31 грудня,  мінімальний крок 
вічка:  у 
матні - 30 мм, у приводах і крилах - 40 мм. 
 
     20. Забороняється  промисел  пелінгаса  сітками  в  
період  з 
15 червня  до  15  жовтня  у Чорному морі на північ від 
лінії,  що 
з'єднує мис Тарханкут з Дністровсько - Царгородським 
маяком. 
 
     21. При  промислі  пузанка   закидними   неводами   в   
річці 
Південний Буг забороняється використовувати їх засобом 
траління. 
 
     22. Дозволяється спеціалізований промисел азово-
чорноморських 
кефалей     сітками     в     чорноморських     лиманах      
(крім 
Дніпровсько-Бузького) і пов'язаних з морем озерах. 
 
     23. Дозволяється  спеціалізований промисел бичка 
сітками :  у 
Чорному морі з лиманами (крім Дніпровсько-Бузького) - з 16  
червня 
до 30 квітня, у Дніпровсько-Бузькому - з 15 серпня до 30 
квітня. 
 
     24. У  чорноморських  лиманах  (крім  Дніпровсько-
Бузького) і 
пов'язаних  з  морем  озерах  мінімальні   розміри   
пелінгаса   і 
азово-чорноморських  кефалей,  мінімальний  крок вічка в 
знаряддях 
для їх вилову і терміни промислу визначаються органами 
рибоохорони 
на основі рекомендацій Одеського центру ПівденНІРО. 
 



     25. Дозволяється спеціалізований промисел креветки 
волокушами 
і  ручними  сачками  в  лиманах  (крім   Дніпровсько-
Бузького)   і 
пов'язаних з  морем  озерах  у  період  з 1 січня до 31 
травня і з 
1 вересня до 31 грудня. 
 
     26. Дозволяється застосування насосів  (помп)  
потужністю  не 
більше 45 куб.м/год. для подання повітря в товщу води при 
промислі 
личинок хірономід сачками з капронового газу у водних 
об'єктах або 
на   ділянках,   які   не   використовуються   в   даний   
час   з 
рибогосподарською метою в межах ліміту.  Відповідні водні  
об'єкти 
та  їх  ділянки  визначаються  органами  рибоохорони  на  
підставі 
рекомендацій наукових установ. 
 
     27. Мінімальний крок вічка в сітках при лові бичка: 
     - у Тилигульському лимані - 20 мм; 
     - в   інших   водоймах,   де   лов   передбачено    
Правилами 
рибальства, - 22 мм. 
 
     28. Мінімальний крок вічка в ставних сітках у водних 
об'єктах 
придаткової системи річки Дунай - 50 мм. 
 
     29. Ділянка в  передгирловому  просторі  річки  
Дунай,  що  є 
забороненою   для  промислу  протягом  усього  року,  
визначається 
кордоном -  перед  діючими  гирлами   і   рукавами   на   
відстані 
1 кілометра  в  обидва  боки  від  гирла  або рукава,  
рахуючи від 
середини фарватеру і на 5 кілометрів у глиб моря. 
 
     30. Крок вічка в сітках  для  неспеціалізованого  
промислу  в 
річці Дністер  з  її  придатковою  системою  повинен бути 
не менше 
70 мм. 



 
     31. Мінімальний крок вічка в сітках при їх  
використанні  для 
неспеціалізованого промислу в річці Південний Буг з її 
придатковою 
системою, у Дніпровському і Бузькому лиманах - 80 мм. 
 
     32. У  разі  прилову  всіх  видів  дельфінів  
забезпечити  їх 
невідкладний  випуск  у  навколишнє природне середовище та 
змінити 
місце  ведення  промислу.  Про  всі  випадки   прилову   
дельфінів 
інформувати  відповідне територіальне держуправління 
екоресурсів і 
пункти мережі надання допомоги морським ссавцям. 
 
 Начальник управління науки та 
 водних живих ресурсів 
 Укрдержрибгоспу                                      І.В.Філаткін 
          МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 
 
                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                      Наказ  
                                      Мінагрополітики 
                                      України 
                                      11.04.2005  N 129 
                                       
 
                                      Зареєстровано в  
                                      Міністерстві 
                                      юстиції України 
                                      26 квітня 2005 р. 
                                      за N 435/10715 
 
 
                              РЕЖИМ 
              промислового рибальства в дніпровських 
                     водосховищах у 2005 році 
 
 
     1. Цей Режим розроблено відповідно до статей  25,  26  
Закону 
України  "Про  тваринний  світ",  Тимчасового порядку 
ведення   рибного   господарства    і    здійснення    
рибальства, 



затвердженого постановою    Кабінету    Міністрів    
України   від 
28 вересня 1996 року N 1192,  та на підставі рішення 
Науково-промислової  ради Укрдержрибгоспу (протокол від 
09.12.2004 
N 6). 
 
     2. Промисел водних живих ресурсів у дніпровських 
водосховищах 
у  2005  році здійснюється за квотами,  що виділено 
користувачам у 
межах лімітів,  визначених для лову  в  дніпровських  
водосховищах 
(наказ  Міністерства  охорони  навколишнього природного 
середовища 
України  від  17 листопада  2004  року  N  447  "Про 
затвердження    лімітів   використання   водних   живих   
ресурсів 
загальнодержавного  значення  у  2005  році",   
зареєстрований   у 
Міністерстві юстиції   України   29   листопада   2004   
року   за 
N 1510/10109),  відповідно до  Правил  промислового  
рибальства  в 
рибогосподарських  водних  об'єктах України,  затверджених 
наказом 
Держкомрибгоспу    України    від  18.03.99  N   33  
(зареєстровано у   Міністерстві   юстиції   України   
25.05.99  за 
N 326/3619) (далі - Правила рибальства), а також цього 
Режиму. 
 
     3. Стандартна   довжина   ставних   сіток   на   
водосховищах 
Дніпровського каскаду - 70 м. 
 
     4. Дозволяється  на  Київському  водосховищі  
протягом 30 діб 
після закінчення весняно-літньої  заборони  відловлювати  
лина  та 
карася сітками з вічком 50, 60 мм. 
 
     5. Дозволяється   на   Канівському   водосховищі   в   
місцях 
концентрацій карася та плітки використовувати для їх 
облову  сітки 
з вічком 50, 60 мм. 



 
     6. Дозволяється на Кременчуцькому водосховищі: 
     - діяльність Кременчуцького нерестово-виросного  
господарства 
ВАТ  "Полтаварибгосп"  щодо  зариблення  рослиноїдними  
видами риб 
(товстолобик та інші) на ділянці  "Насосна  N  2"  в  
районі  села 
Бугаївка  та  спеціальний  лов  старшовікових груп 
рослиноїдних та 
туводних видів риб великочастиковими сітками 110  мм  і  
більше  в 
осінній період  з  1 жовтня до початку льодоставу,  але не 
пізніше 
15 грудня,  на ділянці від лінії с.  Жовнине - с. 
Мозоліївка в бік 
гирла  р.  Сула  до  лінії  1  км нижче Липівського 
автодорожнього 
мосту.  Спеціальний  лов  здійснюється  на  підставі  
біологічного 
обґрунтування,          підготовленого          
рибогосподарськими 
науково-дослідними  установами.  Навантаження  знарядь   
лову   на 
акваторію  регулюється  в  залежності від рівня води у 
водосховищі 
координаційним  штабом  з  проведення  даного   лову   за   
участю 
представників органів охорони навколишнього природного 
середовища; 
     - для  заготівлі  плідників  рослиноїдних  риб  з  
метою   їх 
відтворення застосовувати у Сулинській затоці два ставних 
неводи з 
вічком у задній стінці котла 100 мм; 
     - проводити  лов  верховодки  і  тюльки  тюльковими 
тралами в 
місцях їх концентрації у осінньо-зимовий періоди. Лов 
проводити на 
глибинах не менше 3 м під контролем органів рибоохорони; 
     - у місцях концентрацій карася та плітки 
використовувати  для 
їх облову сітки з вічком 50, 60 мм. 
 
     7. Дозволяється   на  Запорізькому  водосховищі  
використання 



закидних неводів з вічком  100  мм  і  більше  на  нижній  
ділянці 
водосховища від  греблі  ДніпроГЕС  до  аміакопроводу з 1 
липня до 
20 вересня. 
 
     8. Дозволяється на Каховському водосховищі: 
     - проведення  відлову  вселених  рослиноїдних риб у 
місцях їх 
скупчення  протягом  усього  року   в   районі   скидного   
каналу 
Запорізької ТЕС застосовувати три ставних неводи з вічком 
у задній 
стінці котла не менше 100 мм,  у районі Іванівських 
Кучугур - один 
ставний невід з вічком у задній стінці котла не менше 100 
мм; 
     - для відлову карася  в  місцях  його  концентрації  
протягом 
промислового  періоду  проводити  лов ставними поріжними 
сітками з 
вічком 60 мм у районі скидного каналу Запорізької ДРЕС; 
     - для  виявлення  скупчень  рослиноїдних  риб 
проводити лов з 
1 грудня в Рогачицькій затоці контрольними  сітками  з  
вічком  не 
менш 100 мм і двома ставними неводами; 
     - на ділянках від с.  Князе-Григорівка  до  с.  Каїри  
і  від 
с. Дудчани  до  м.  Берислава  проводити  лов  з  1  
серпня  двома 
частиковими неводами на кожній ділянці; 
     - на  закорчованих  і  заплавних ділянках 
Дніпровської гряди, 
вище урочища Суха Балка - Червона забора,  по лівий бік 
від  русла 
Дніпра  до  сіл  Скельки і Тарасівка протягом промислового 
періоду 
застосовувати ставні сітки з вічком  50  і  більше  
міліметрів  та 
ставні поріжні сітки з вічком 50, 60, 70 мм і вище. 
 
     9. Установити   оптимальну   кількість   сіток,   які  
будуть 
використовуватись на промислі протягом 2005 року  на  
дніпровських 
водосховищах. 



 
     Оптимальна кількість сіток на промислі 2005 р., тис. 
шт. 
 
----------------------------------------------------------
-------- 
|Водосховища/|Київське|Канівське|Кременчу- |Дніпро-    
|Каховське| 
|сітки       |        |         |цьке      |дзержинське|         
| 
|------------+--------+---------+----------+-----------+--
-------| 
|Крупно-     |  1,94  |  0,81   |   6,48   |    0,72   |  
10,19  | 
|вічкові     |        |         |          |           |         
| 
|------------+--------+---------+----------+-----------+--
-------| 
|Дрібно-     |  3,17  |  1,81   |   6,13   |    1,08   |  
3,68   | 
|вічкові     |        |         |          |           |         
| 
|------------+--------+---------+----------+-----------+--
-------| 
|  Разом     |  5,11  |  2,62   |  12,61   |    1,80   |  
13,87  | 
----------------------------------------------------------
-------- 
 
     10. Забороняється  на  Київському  водосховищі   
використання 
закидних  частикових  неводів  у  період  з  31  січня  до 
початку 
весняної заборони при освоєнні 20 процентного  річного  
ліміту  на 
вилов ляща. 
 
     11. Забороняється на Каховському водосховищі: 
     - використання ставних  сіток  з  вічком  30-36  мм  
протягом 
усього року; 
     - використання  порядків  (лав)   ятерів,   ставних   
неводів 
довжиною  порядку  (лави)  більше  500 м та відстань між 
порядками 
(лавами) менше 500 м; 



     - установлення  у  період  з  31  січня  до  початку 
весняної 
заборони ставних неводів,  ятерів та сіток ближче ніж  500  
м  від 
межі   заростей  повітряно-водної  рослинності  заплавної  
частини 
Дніпровського пасма, Водянських та Іванівських Кучугур. 
 
     12. Забороняється на  Запорізькому  водосховищі  
застосування 
протягом усього   промислового  періоду  ставних  сіток  з  
вічком 
30-36 мм (крім Самарської затоки). 
 
 Начальник управління науки та 
 водних живих ресурсів 
 Укрдержрибгоспу                                      
І.В.Філаткін 
 
 
 


